

Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1928 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pensionsålder för brigadchefer.

I en till riksdagen avlåten, den 17 februari 1928 dagtecknad proposition nr 98, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen besluta, att pensionsåldern för brigadchef skall vara 62 år.

Efter en redogörelse för vad i ärendet förekommit har föredragande *departementschefen* för egen del anfört följande:

»Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, hava olika meningar gjort sig gällande i fråga om den för brigadcheferna lämpligaste pensionsåldern. Sålunda har chefen för generalstaben m. fl. militära myndigheter funnit densamma böra fastställas till 60 år, medan pensionskommittén liksom statskontoret ansett sig sakna anledning att beträffande brigadcheferna frångå den för övriga befattningshavare inom samma lönegrad — O 7 — gällande pensionsåldern av 65 år. Direktionen över arméns pensionskassa har i anslutning till de synpunkter, som anförts i förenämnda, inom lantförsvarets kommandoexpedition upprättade promemoria, förordat en pensionsålder av 62 år.

För egen del har jag vid övervägande av förevarande spörsmål kommit till den uppfattningen att, med hänsyn till de krav, som måste ställas på brigadcheferna i fråga om kroppslig vigör och tjänstbarhet, en pensionsålder av 65 år måste anses vara för hög. Å andra sidan hava tillräckliga skäl icke synts mig föreligga att gå så långt ned som till den av generalstabschefen m. fl. myndigheter föreslagna åldersgränsen av 60 år, utan torde en pensionsålder av 62 år vara för ifrågavarande beställningshavare lämpligt avvägd.»

Beträffande utredningen i övrigt får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer sålunda,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 8 mars 1928.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *C. E. Svensson, Sandler, Pettersson* i Olovs-
torp, *Enhörning, Lindley, Johansson* i Friggeråker, *Andersson* i Hedsta och *P. A.*
Larsson;

från andra kammaren: herrar *Borggren, Bäcklund, Lovén, Olsson* i Berg,
Kloo, Ryberg, Svensson i Betingetorp och *Johansson* i Edsbyn.
